ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HÒA LỢI
BAN XÂY DỰNG ĐẢNG

*
Số       - CV/BXDĐ

Về tuyên truyền thực hiện Kế hoạch số 25-KH/TU
ngày 02/10/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Hòa Lợi, ngày     tháng 10 năm 2025

Kính gửi: - Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội phường,
- Phòng Văn hóa - Xã hội phường,
- Các chi, đảng bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc Đảng ủy.

Thực hiện Công văn số 744-CV/BTGDVTU ngày 15 tháng 10 năm 2025 của
Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh về tuyên truyền thực
hiện Kế hoạch số 25-KH/TU ngày 02 tháng 10 năm 2025 của Ban Thường vụ Thành
ủy về triển khai thực hiện Công văn số 59-CV/BCĐ ngày 12 tháng 9 năm 2025 của
Ban Chỉ đạo Trung ương về tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW “Về việc sắp xếp đơn
vị sự nghiệp, doanh nghiệp nhà nước và đầu mối bên trong các cơ quan, tổ chức trong
hệ thống chính trị” (sau đây viết tắt là Kế hoạch số 25-KH/TU); Ban Xây dựng Đảng
đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện như sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền Công văn số 59-CV/BCĐ ngày 12 tháng 9
năm 2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW “về
việc sắp xếp đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp nhà nước và đầu mối bên trong các cơ
quan, tổ chức trong hệ thống chính trị” và Kế hoạch số 25-KH/TU của Ban Thường
vụ Thành ủy.

2. Tăng cường quán triệt sâu sắc, triển khai tổ chức thực hiện nghiêm túc các
nghị quyết, kết luận của Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư về hoàn thiện tổ
chức bộ máy, sắp xếp đơn vị hành chính, xây dựng mô hình đơn vị hành chính 02
cấp1 và các nội dung chỉ đạo, định hướng Ban Thường vụ Thành ủy bảo đảm các
cơ quan, đơn vị, tổ chức, địa phương sau sắp xếp được vận hành và hoạt động
thông suốt, hiệu lực, hiệu quả.

3. Tuyên truyền việc sắp xếp đơn vị sự nghiệp, trường học, cơ sở y tế, doanh
nghiệp nhà nước, tổ chức bên trong các cơ quan, đơn vị, tổ chức trong hệ thống
chính trị và quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan, đơn vị, tổ
chức, phân cấp, ủy quyền, cải cách thủ tục hành chính là: Thực hiện đúng chủ

1 Kết luận số 121-KL/TW ngày 24/01/2025 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa
XIII về tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW; Nghị quyết số 60-NQ/TW ngày 12/4/2025 của Ban
Chấp hành Trung ương; Kết luận số 174-KL/TW ngày 04/7/2025; Kết luận số 177-KL/TW ngày
11/7/2025; Kết luận số 178-KL/TW ngày 17/7/2025; Kết luận số 183-KL/TW ngày 01/8/2025
của Bộ Chính trị, Ban Bí thư...

2

trương của Đảng thống nhất lãnh đạo xây dựng và quản lý tổ chức bộ máy, biên
chế của toàn hệ thống chính trị; bám sát Cương lĩnh, Hiến pháp, Điều lệ và các
nghị quyết, kết luận của Đảng về đổi mới, sắp xếp tinh gọn tổ chức bộ máy của hệ
thống chính trị, đơn vị sự nghiệp công lập; cơ cấu lại, đổi mới doanh nghiệp nhà
nước; bảo đảm tăng cường sự lãnh đạo của Đảng, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả
quản lý nhà nước, phát huy vai trò của Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã
hội và quyền làm chủ của Nhân dân; vừa bảo đảm sự lãnh đạo, chỉ đạo tập trung
thống nhất của Trung ương, vừa phát huy tính chủ động, tích cực, sáng tạo của
từng sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, tổ chức, địa phương; đẩy mạnh phân cấp gắn
với tăng cường trách nhiệm của cấp ủy, tập thể lãnh đạo, người đứng đầu trong tổ
chức thực hiện…

Đề nghị các cơ quan, đơn vị căn cứ vào tình hình thực tế lựa chọn hình thức
tuyên truyền phù hợp, thiết thực và hiệu quả, gắn với từng nhóm đối tượng, tạo sự
thống nhất trong Đảng, đồng thuận trong xã hội (gửi kèm Kế hoạch số 25-KH/TU
ngày 02 tháng 10 năm 2025 của Ban Thường vụ Thành ủy).

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên,
- Lãnh đạo Ban,
- Lưu BXDĐV.LINH.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Văn Dũng

		tddung.hoaloi@tphcm.gov.vn
	2025-10-20T14:47:15+0700
	{"signedBy":3480309,"signatureType":3,"location":"Ban xây dựng Đảng phường Hòa Lợi - Đảng ủy Phường Hòa Lợi - Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh::1"}
	EMAILADDRESS=tddung.hoaloi@tphcm.gov.vn, CN=Trần Văn Dũng, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HÒA LỢI, O=THÀNH ỦY THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH, L=Hồ Chí Minh, C=VN

		bxdd.hoaloi.du@tphcm.gov.vn
	2025-10-20T15:48:46+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=bxdd.hoaloi.du@tphcm.gov.vn, CN=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HÒA LỢI, O=THÀNH ỦY THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH, L=Hồ Chí Minh, C=VN

		bxdd.hoaloi.du@tphcm.gov.vn
	2025-10-20T15:48:55+0700
	EMAILADDRESS=bxdd.hoaloi.du@tphcm.gov.vn, CN=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HÒA LỢI, O=THÀNH ỦY THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH, L=Hồ Chí Minh, C=VN

		bxdd.hoaloi.du@tphcm.gov.vn
	2025-10-20T15:48:56+0700
	EMAILADDRESS=bxdd.hoaloi.du@tphcm.gov.vn, CN=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HÒA LỢI, O=THÀNH ỦY THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH, L=Hồ Chí Minh, C=VN